Nach Sv. Riks-Arch. Perg.-Br. Nr. 778. Des Königs Secret ist verloren. <sup>1</sup> Stocholmis, feria sexta infra oct. ap. Petri et Pauli.

1367. Juli 5. Bützow.

9656.

*Friedrich, Bischof von Schwerin, untersagt auf Bitten des Raths zu Rostock den dortigen Geistlichen die Zulassung von Laten zu ihren Bruderschaften, mit Ausnahme des grossen Kalands.*

Fredericus dei et apostolice sedis gracia episcopus ecclesie Zwerinensis vniuersis Cristi fidelibus, ad quos presens pagina peruenerit, sinceram in domino karitatem. Ex insinuacione honorabilium virorum proconsulum et consulum ciuitatis Rostock, nostre diocesis, ad nostrum noueritis peruenisse auditum, quod multi eorum ciues, tam mares quam femine, a longis retroactis temporibus diuersa conuenticula binis anni temporibus cum obseruancia spiritualium rituum et statutorum obseruare et facere hactenus consueuerunt, quorum quedam wlgari vocabulo broderscop, quedam susterscop, quedam ghilde, quedam kaland, quedam graal ab eisdem sunt et fuerunt nuncupata. Ex quibus cum proconsules et consules memorati plurima futura pericula rei et vtilitati publice dicte ciuitatis prouidebant euenire, deliberacione prouida diligenter prehabita propter bonum rei publice dicte ciuitatis vnanimiter statuerunt, vt predicti eorum ciues a prelibatis conuenticulis, eciam quocunque nomine intitulis, se abstineant et futuris perpetuis temporibus ea uel hiis similia facere non presumant. Et quia inter clericos dicte ciuitatis eciam talia dicuntur esse conuenticula, quibus ciues dicti loci solent interesse; ideo pro parte dictorum proconsulum et consulum nobis humiliter existit supplicatum, quatenus dicte ciuitatis clericis, fraternitates siue kalendas cum ciuibus uel laicis permixtim habentibus, precipere dignaremur, vt ciues uel laicos a suis fraternitatibus siue kalendis excludentes eos futuris temporibus nuncquam recipiant uel admittant ad easdem. Nos vero, attendentes pro gubernacione rei publice tranquilla statutum predictorum proconsulum et consulum esse iustum, vtile et honestum, iustis eorum precibus ad nos directis inclinati, vniuersis presbiteris et clericis infra dictam ciuitatem fraternitatem aliquam habentibus in virtute sancte obediencie et sub pena excommunicacionis sentencie districte precipiendo mandamus, quatenus a suis fraternitatibus ciues

et laicos dicte ciuitatis mares et feminas excludant, et nullis futuris temporibus eos recipiant uel admittant ad easdem. Nolumus tamen sub premissis nostro mandato uel precepto comprehendere fraternitatem maiorum kalendarum, quibus domini terrarum cum ecclesiarum rectoribus et quibusdam consulis consueuerunt et solent interesse. Preterea, vt premissa diligenter obseruentur, vniuersis tam clericis quam laicis dicte ciuitatis, sub premissa pena mandamus, ne in futurum perpetuis temporibus aliquas fraternitates seu kalendas, eciam sub quocunque alio nomine, facere uel de nouo instituere presumant absque vnanimi rectorum ecclesiarum et consulum dicte ciuitatis beneplacito et nostra uel successorum nostrorum confirmatione subsequente; et si qui ausu temerario aliquas fraternitates contra hoc instituere presumpserint, obseruanciam illarum in ecclesiis dicte ciuitatis per vos dominos earundem ecclesiarum rectores volumus et mandamus non admitti. Datum in castro nostro Butzowe, anno domini millesimo trecentesimo sexagesimo septimo, feria secunda infra octauas beatorum Petri et Pauli apostolorum, nostro sub sigillo presentibus appenso.

Nach dem Original im Rostocker Raths-Archive. An grüner Seide hängt das hieneben abgebildete spitze ovale Siegel des Bischofs Friedrich mit dem stehenden Marienbilde und Johannes evang. zu ihrer Linken; darunter zwischen zwei Schilden, rechts mit den gekroizten Bischofsstäben, links mit dem Bülow'schen Wappen, des Bischofs Bild; Umschrift:

· S' FRĒDRĪGI · DEI · GRĀ · | · GĒPI · GGGG ·  
 · SWĒRINĀN ·

— Gedruckt: Rost. Nachr. 1754, Stck. 25, S. 96; Rost. Etwas 1738, Woche 9, S. 129; Schröder, P. M., S. 1443.

1367. Juli 6.

9657.

Boo Jonassen verpflichtet sich, das er Kunig Albrechten zu Sweden vnd seinem vater Hertzog Albrechten zu Mekelburg das Schlos Stockholm zu gute halten wil, vnd dasselbe nimanen, dan iren beiderseits erben, widerumb einantworten, auf den fal, do der Künig in der massen not geriete, das er seiner selbst nicht mechtig sein oder mit tode abgehen würde. Datirt am achten tage der heiligen Apostel S. Peters vnd S. Pauls, Anno 1367.

Nach dem Repert. Fabric. im Haupt-Archive zu Schwerin. Diese Urkunde fehlte schon um das Jahr 1700.

1367. Juli 6. Stockholm.

9658.

*Albrecht, Herzog von Meklenburg, befehlt dem Ritter Raven von Barnekow und dessen Verwalter der Vogtei Nyköping auf Beschluss des Königs Albrecht von Schweden, den Ragvald Magnusson wieder in den Besitz der ihm abgenommenen und dem Knappen Hartwig Bulle zugewiesenen Güter zu setzen.*

Albertus dei gracia [dux] Magnopolensis, comes Zwerinensis, Stargardie et Rozstok terrarum dominus, dilectis nobis domino Rauoni de [Barne]kove(n), militi, et eius commissario aduocacie Nycopensis dilectionem et fauorem. Quoniam illustris Albertus dei gracia rex Swecie et sui ac regni sui consiliiarii iustas affectantes causas promouere decreuerunt et concordauerunt et sententiarunt Rangualdum Magnusson, exhibitorem presencium, ad bona sua quaecumque alias ab eo alienata et Hartwico Bullen, armigero, dimissa et assignata, siue sint in aduocacia Nycopensi aut alias vbilibet in regno Swecie sita, integraliter et fructuose instituendum, applicandum et restituendum, ita quod predicta bona sua nunc et deinceps, prout eis vnquam commodosius et fructuosius est gauisus, tenebit et possidebit et ad predicti regis seruicia prout ceteri sui vasalli residebit: quare affectamus, seriusius volumus et ex parte dicti regis, filii nostri, et nostra mandamus, quatenus dicto Ragualdo omnia et singula bona sua predicta sine mora restituatis, admittatis et restitui faciat, ipsum nichilominus ab omni impedimenti molestacione aut impetitione predicti Hartwici aut alterius cuiuscumque effectiue defendentes et in bonis suis pacificum preseruantes, nec contra sentenciam regis aut nostram sibi quidquam molestie aut iniurie pro parte dicti Hartwici inferri permittatis, sed dictum Ragualdum bonis suis predictis, prout eis alias fruius est, perfrui faciat. Datum Stocholmis, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> LX<sup>o</sup> septimo, octaua die beatorum Petri et Pauli apostolorum, sub secreto nostro presentibus in testimonium appenso.